

Response to Request for Information

Reference FOI 0316144
Date 29 March 2016

Health Check/Health Trainer Services

Request:

Please advise:

1. What funding, if any, has been provided from your Council's Public Health budget for personal health plans over the past 12 months?
 - a) £1.9 million was allocated in 2015/16 to the Healthy Lifestyles service as a block contract. Activity delivered includes NHS Health Checks however, the Council does not have access to the providers' budget breakdown. To advise and assist you the Royal Wolverhampton Trust hold this information
 - b) £102,000 was allocated in 2015/16 to the primary care enhanced service contract for combined interventions around NHS Health Checks and Healthy Lifestyles. The budget cannot be clearly segregated due to payments being made to practices by activity claimed. This combined payment system included smoking cessation, which is not part of this FOI.

2. How many people have signed up for a personal health plan in the past 12 months?

In response to your request, we have established that the Council does not hold the above information. Thus we are unable to provide any information relating to the above, and are informing you as required by Section 1(1) of the Freedom of Information Act.

To advise and assist you the Royal Wolverhampton Trust hold this information. For ease of reference I have provided their link below:

<http://www.healthcheck.nhs.uk/>

3. Of those who have signed up in the past 12 months how many are recorded to have:
 - a) Drunk less alcohol.
 - b) Lost weight
 - c) Given up smoking.

In response to your request, we have established that the Council does not hold the above information. Thus we are unable to provide any information

[NOT PROTECTIVELY MARKED]

relating to the above, and are informing you as required by Section 1(1) of the Freedom of Information Act.

To advise and assist you the Royal Wolverhampton Trust hold this information. For ease of reference I have provided their link below:

http://www.royalwolverhamptonhospitals.nhs.uk/about_us/freedom_of_information.aspx